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Fosterdiagnostikk og etikk 
 
 

Sammendrag 
Før jul 2020 mottok Bispemøtet et brev fra Roar Strømme, på vegne av 
inkluderingsrådgiverne i Dnk, hvor rådgiverne ber biskopene om hjelp til å løfte de etiske 
problemstillingene knyttet til fosterdiagnostikk, gjerne i samarbeid med medisinere og etikere 
som har arbeidet med disse spørsmålene. Bispemøtet må vurdere hva det skal svare på 
henvendelsen. 
 
 
Forslag til vedtak 
Bispemøtet takker for notatet om forsterdiagnostikk og etikk fra inkluderingsrådgiverne i Den 
norske kirke, ved Roar Strømme. Bispemøtet vil …  
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
Den norske kirke har på ulikt vis engasjert seg i saker knyttet til bioteknologi og etikk. 
Bispemøtet har ved tidligere anledninger drøftet saker om bioteknologi, avgitt uttalelser og 
arrangert seminarer – for å nevne noe. I forbindelse med endringene i bioteknologiloven i 
fjor, kom Bispemøtet med en uttalelse 18.mai 2020. 
 
Når inkluderingsrådgiverne nå ønsker fornyet kirkelig oppmerksomhet på dette feltet, er det 
spesielt med tanke på fosterdiagnostikk og hva som regnes som «alvorlig sykdom». Dette 
berører blant annet prinsipielle spørsmål om selektiv abort og «sortering», men også 
praktiske og politiske spørsmål knyttet til hvordan familier kan gis bedre støtte for å beholde 
barn med ekstra omsorgsbehov. 
 
Til orientering så samarbeider Bispemøtet, Kirkerådet og Norges kristne råd om en 
webinarserie om bioteknologi våren 2021. Første webinar arrangeres 18.mars og vil 
presentere ressursheftet «Hva er da et menneske?» som ble utgitt av Norsk teologisk 
samtaleforum under Norges kristne råd i fjor. Inkluderingsrådgiverne ved Roar Strømme er 
også involvert i planleggingen av disse webinarene, og det planlegges også et webinar som 
spesifikt skal handle om fosterdiagnostikk og etikk. 
 
 



  
Drøfting 
Bispemøtet bes om å drøfte om det aktivt skal bidra til å løfte problemstillinger i tilknytning til 
fosterdiagnostikk igjen, eller om dette for eksempel er noe de enkelte biskoper kan følge opp 
i sine sammenhenger.  
 
Inkluderingsrådgiverne siterer fra Bispemøtets uttalelse i fjor, hvor det står: «Vi kan ikke 
bygge et system hvor levedyktige fostre med ulike kromosomtilstander velges bort på grunn 
av sine egenskaper. Vi må heller arbeide for å sikre gode rettigheter og ordninger for 
foreldre med barn som trenger ekstra tilrettelegging.» På den måten kan det synes som om 
biskopene bes om å bidra til å løfte tematikken også på andre måter enn det rent etiske, 
teologiske eller juridiske. 
 
Hvis Bispemøtet ønsker å bidra til å løfte problemstillingene sammen med 
inkluderingsrådgiverne, bør det drøfte hvordan Bispemøtet best kan bidra og hva slags 
innfallsvinkel til tematikken man i så fall skal velge. Biskopene har til nå engasjert seg mye i 
juridiske, teologiske og etiske spørsmål om bioteknologi, men mindre i praktiske, 
økonomiske og politiske spørsmål om hvordan man kan utvikle bedre ordninger som gjør 
det lettere for familier og beholde barn med ekstra omsorgsbehov. 
 
 
 
Veien videre 
Bispemøtet må både ta stilling til hva det skal svare Roar Strømme og 
inkluderingsrådgiverne, og hvordan det framover best kan engasjere seg i spørsmål knyttet 
til bioteknologi og etikk. 
 
 
 
 
 
 
 
 


